
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 2 

 

Projednáno - usnesení přijato 

      
 

9. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 

DNE 31.10.2017 

 
Bod pořadu jednání: 53. 

  

Název : Aktualizace vyhlášeného programu Kotlíkové dotace v 

Libereckém kraji II. realizovaného v rámci Operačního 

programu Životní prostředí 

 

Důvod předložení: Žádost předkladatelky 

 

Zpracoval: Mgr. Michael Otta 

vedoucí odboru regionálního rozvoje a evropských 

projektů 

 

Projednal:       

      

 

Předkládá: Ing. Radka Loučková Kotasová 

členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského a 

regionálního rozvoje, evropských projektů a územního 

plánování 

 

K jednání přizván:       

      

 

Návrh na usnesení: 

 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

nezahájení příjmu žádostí v rámci programu Kotlíkové dotace v Libereckém kraji II. od 30. 

10. 2017 16 hodin, které bylo dané programem schváleným usnesením č. 395/17/ZK ze dne 

26. 9. 2017, a to z důvodu kalamitního stavu a poruch elektrického vedení na území 

Libereckého kraje, 

r o z h o d u j e  

o prodloužení termínu pro příjem žádostí programu Kotlíkové dotace v Libereckém kraji II., a 

to od 30. 11. 2017 16 hodin 

a  u k l á d á  

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a 

regionálního rozvoje, evropských projektů a územního plánování zajistit aktualizaci 

vyhlášeného programu Kotlíkové dotace v Libereckém kraji II. 

Termín: 31. 10. 2017 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 2 

 

Důvodová zpráva 
 

Předmětem materiálu je informace o nezahájení příjmu žádostí a rozhodnutí o prodloužení termínu 
pro příjem žádostí programu Kotlíkové dotace v Libereckém kraji II, který byl vyhlášen usnesením č. 
395/17/ZK ze dne 26. 9. 2017.  

 
Kvůli kalamitnímu stavu a poruchám elektrického vedení uložil hejtman Libereckého kraje po 
projednání se členy rady kraje řediteli krajského úřadu nepřijímat žádosti o kotlíkové dotace od 30. 
10.2017 16 hodin, jak bylo schváleno zastupitelstvem kraje usnesením č. 395/17/ZK ze dne 26. 9. 
2017. Žádosti se v této vlně přijímají pouze elektronicky a hrozilo by, že někteří lidé by kvůli výpadku 
elektřiny žádost nemohli na krajský úřad zaslat. 
 
Program je vyhlášen na základě vydaného Rozhodnutí o poskytnutí dotace Ministerstvem životního 
prostředí v rámci Operačního programu Životní prostředí 2014 – 2020,  specifického cíle 2.1 – Snížit 
emise z lokálního vytápění domácností podílející se na expozici obyvatelstva nadlimitním 
koncentracím znečišťujících látek. 

 
Předmětem projektu Kotlíkové dotace v Libereckém kraji II. je náhrada stávajících stacionárních 
spalovacích zdrojů na pevná paliva v domácnostech v Libereckém kraji, který navazuje na již 
realizovaný projekt Kotlíkové dotace v Libereckém kraji. 
 

Projekt je 100% financován z Operačního programu Životní prostředí 2014 – 2020, 
Specifický cíl 2.1, Prioritní osy 2. Celkové náklady projektu Operačního programu 
Životní prostředí 2014 – 2020, Specifický cíl 2.1, činí pro Liberecký kraj 4,68% 
z celkové alokace ČR tj. 140.400.000,00 Kč, z toho 135.825.245,00 Kč bude 
vyhrazeno na výměnu otopných zařízení a zbývající část bude určena na výdaje 
spojené s administrací a propagací projektu. V červenci 2017 byla od poskytovatele 
dotace obdržena záloha ve výši 50% alokace. 

Vzhledem k výše nastalé kalamitní situaci bude příjem žádostí v rámci vyhlášeného programu započat 
30. 11. 2017 v 16 hodin.  

Platné Rozhodnutí o poskytnutí dotace stanoví termín pro příjem žádostí nejpozději do  
31. 10. 2017. Toto Rozhodnutí zároveň stanoví sankce - při nedodržení termínu do 1 měsíce po 
uplynutí stanoveného termínu je sankce nulová, proto byl po konzultaci se Státním fondem životního 
prostředí (poskytovatelem dotace) stanoven termín pro příjem žádostí na  
30. 11. 2017. Zároveň je nutné dodržet ustanovení zákona 250/2000 Sb., který stanoví, že 
poskytovatel je povinen zveřejnit program nejpozději 30 dní před počátkem lhůty pro podání žádostí. 

Podmínky programu jsou uvedeny v příloze č. 1 tohoto materiálu, ostatní přílohy vyhlášeného 
programu zůstávají beze změn. 

 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1:  aktualizovaný program Kotlíkové dotace v Libereckém kraji II. 

 


